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DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Aktivitetet e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike gjaté 6-mujorit té paré té vitit 2025

e Ka pérfunduar vlerésimi i punétoreve gjaté késaj periudhe (deri mé 31 janar 2025);

o Ka pasur aktivitete me kompanité e kontraktuara nga Komuna e Rahovecit, né menaxhimin
sa mé t&€ miré€ t€ mirémbajtjes sé€ rrugéve dimérore, pérveg pastrimit té rrugéve nga bora,
kompanité jané angazhuar né pastrimin e rrugéve nga mbeturinat;

o [ishté béré krasitja e drunjve dekorativé né qytet dhe né vendbanime t& tjera;

e Ka filluar ndértimi i pritoreve pér pritjen e udhétaréve né qytet dhe pikat q& jané pércaktuar
n€ vendbanimet e komunés sé€ Rahovecit, n¢ pérfundim té késaj periudhe jané 16 pritore;

e Po vazhdon projekti i zgjerimit t&€ kanalizimit sipas prioriteteve;

e Po vazhdon mirémbajtja e rrugéve né zonén urbane, né pérmirésimin e ujémbledhésve dhe
gropave t€ krijuara né rrugg;

e (Gjaté késaj periudhe jané béré disa ndérhyrje né rregullimin e shtyllave té ndrigimit publik,
po ashtu ka pasur aktivitete né zgjerimin e ndri¢imit publik;

e Kemi angazhuar stafin n€ bashkérendimin me drejtorité e tjera né detyrat qé jan& dhéné né
lirimin e hapésirave publike dhe inkasimin e mjeteve né shfrytézimin e kétyre pronave;

o [ishté béré marréveshja e re me K.R.U. “Gjakova” pér investime t& pérbashkéta publike;

e Po vazhdon projekti i gropave bioseptike sipas programit t&€ EU-sg, projekte nga IPA, jané né
pérfundim 6 gropa septike;

e Po vazhdon projekti i rrugés 4-korsi, lot 1, né& kété periudhé ka pérfunduar muri mbrojtés,
jané n& pérfundim t& dy l&shesave pllakore, si dhe gérmimi i rrugés né gjatési 1.4 km;

e NE& kété periudhé &shté riasfaltuar rruga “’Gzim Hamza-Piktori’’;

e [Fshté béré barazimi i rregullt i t& hyrave né drejtori;

e Ka filluar mirémbajtja e hapésirave publike, eliminimi i deponive ilegale, pastrimi i
hapésirave publike;

e Eshte nenshkru memorandumi i financimit te projektit nga Ministria e Infrastruktures per
mbeshtetje financiare te projektit Rahovec-Drenoc Sarosh dhe Rahovec-Drenoc-Fortese, jemi
ne fazén permbyllse te procedurave,

e Ka pérfunduar ndértimi i trotuareve né rrugén “Ibrahim Rugova” né Rahovec;

e Ka filluar rregullimi i nj€ pjese té rrugés ndérmjet dy fshatrave Vrajaké dhe Bratatin si dhe
rreth rrotullimi;

e Po vazhdon projekti i ndértimit t&€ rrugés né Krushé t&¢ Madhe, “rruga e Drinit”,

e Ne kete periudhe kompanité e kontraktuar, kané filluar punimet né mirémbajtjen e hapésirave
publike, varreza, lapidare, rruge, trotuare, kemi punuar ne mirémbajtje te ndrigimit publik, si
dhe ne rregullim te pusetave dhe ujémbledhésve si dhe ne largim te deponive ilegale,
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Ka pasur dinamike te shtuar ne punimet e projektit rruga 4 korsi Lot 1, jané pérfunduar dy
léshesat pllakore (urat), po vazhdon vendosja e gypave ne instalimet néntokésore,

Pritet gjate késaj periudhe te rifillojné punimet ne rrugén 4 korsi Lot 2,

Ne lot 3, poashtu ka pasur punime ne rregullimin e pusetave dhe pergaditjen per largimin e
shtyllave,

Po vendosen shenjat ne vendndalimet pér pritjen e udhétareve (pritoret), ne fund te muajit
gershor pritet te mbyllet si projekt,

Po vazhdon projekti i ujerave te zeza ne shtrirjen e rrjetit te kanalizimit,

Eshte duke vazhduar projekti 1 ndértimit te rrugés tek pjesa e drinit nga kompania Hidroterm,
jané duke pérgatit shaktat, se bashku me elemente tjera néntokésore,

Vazhdojné punimet ne segmentin rrugor, Sapniq-Nashpall-Vrajak, eshte bere hapja e trases,
mbushja, ndértimi 1 urés, po vazhdon ngjeshméria,

Eshte pérfunduar traseja e rrugés dhe rreth-rrotullimit ne Vrajak dhe Bratatin,

Po vazhdojne punimet ne fshatin Sapniq ne ndértim te pérroit,

Ka filluar puna ne ndértimin e rrugve ne qytet, projektet e para kemi fillu me trajtim te
ujerave atmosferik te varret si dhe ne rrugén Halil Hamza,

Fshté nénshkruar memorandumi pér mbéshtetjen e projektit te rrugés Fortese -Sapniq me
vlere 650,000.00 euro,

Kemi disa ndérhyrje ne pérmirésimin e disa rrugéve, éshté trajtu problemi ne rrugén Ibrahim
Rugova, po trajtohet problemi ne rrugén Mbreti Bardhyl éshté zgjidhur problemi mes paléve,
ne krijimin e kushteve pér trajtimin e ujerave atmosferik, ne rrugén Xhelal Hajda po ashtu
jané krijuar disa zgjidhje per ujera atmosferik,

Kemi filluar me projektin e ndértimit te rrugéve lokale, ne fshatin Malési e Vogél, rruga kah
varrezat, e gjate 1200 metra.

Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2025:

Drejtori i DShP-s¢

Sfidat kryesore e drejtoris€ jané kérkesat e shumta pér ndértimin e rrugéve lokale, si dhe pér
rrugé dytésore dhe t& pakategorizuara;

Sfidé e radhés qé vazhdimisht na ka pércjellé gjaté kétyre viteve jané mbeturinat e amvisérisé
dhe ato inerte qé fatkeqésisht hidhen kudo, ku krijohen deponi ilegale, Komuna e Rahovecit
¢do vit mirémban hapésirat publike, por ato prapé hidhen kudo;

Furnizimi me ujé t& pijshém pér ato vende q& ende nuk kané té shtriré rrjetin e K.R.U.
“Gjakova”.

Rregullimi dhe furnizimi me energji elektrike, rigjenerimi i rrjetit t€ ri dhe kérkesa té shumta
q¢ adresohen nga gytetarét.
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